
LG a?ye?gg
' F

Smlouva
o poskytování právních služeb

kterou dneŠního dne uzavřeli

Město Vizovice
se sídlem Masarykovo náměstí 1007, 76312, Vizovice
IČ: 00284653
DIČ: CZ 00284653
Zastoupená: Bc. Silvie Dolanská, starostka
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., poboČka Vizovice
Číslo úČtu:

'Datová schránka: wwybt2j
dále jen ,,Klient"

a

Mgr. Aleš Gnida, advokát
Smetanova 841, 755 01 Vsetín
IČ: 05017301
Zapsán v seznamu advokátů vedených Českou advokátní komorou pod ev. Č. 16940
Bankovní spojení:
dále též jen ,,Advokát"

s poukazem na zákon Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákon Č. 85/1996 Sb.,
o advokacii, v platném znění .

jakož i související právní předpisy

ČI. I

l) Advokát prohlašuje, Že je ve smyslu zákona Č. 85/1996 Sb. o advokacii, v platném znění,
zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory s oprávněním poskytovat právní sluŽby.

2) Klient je územním samosprávným celkem.
3) Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní sluŽby, jejichž předmětem je'

- poskytování právních porad, stanovisek a rozborů,
- sepíšu smluv a jiných listin o právních jednáních,
- zastupování v řízení před soudy, rozhodci, orgány veřejné správy (vČetně orgánů finanČní
sp'ávy), jakož i dalŠími fýzickými a právnickými osobami, na základě konkrétní plné moci,
bude ii udělena klientem a přijata advokátem

4) Klient touto Činností advokáta pověřuje.
5) Smluvní strany výslovně ujednávají, Že zadávání úkolů klientem jejich zpracovávání a

poskytování odpovědí a výstupů Činnosti advokátem mohou být uskuteČňovány ústně,
písemně i běŽnou e mailovou komunikací, bez zvláŠtního zabezpeČení či nutnosti

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MGR. ALEŠE GNIDY
Smetanova 841, 755 01 Vsetín

ID DS: w6axxts

IČ: 05017301
CV. Č. ČAK: 16940



LG t},?){e?gg
elektronických podpisů. Tím není dotČena povinnost advokáta zpracovat požadovaný vý'tup
ve formě a podobě, který pro ten který úkon vyžaduje právní předpis, či výslovně vyŽádané
klientem.

6) Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených platí zejména ustanovení § 2430 a
následující obČanského zákoníku upravující příkazní smlouvu a zákon o advokacii

ČI. II

l) Klient se zavazuje za poskytnutí právní sluŽby zaplatit Advokátovi odměnu
2) Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta Při poskytování

. právních sluŽeb je Advokát nezávislý, je vŠak vázán právními předpisy a V j"jich mezích příkazya pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem nebo předpisem upravujícím
výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je povinen Klienta neprodleně vyrozumět.

3) Klient souČasně s podpisem této smlouvy výslovně uděluje Advokátovi plnou moc k jednání
jeho jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláŠtní formu plné moci, nebo pokud
Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátovi písemnou plnou moc zvláŠtní
listinou.

4) Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi vČas úplné a pravdivé informace a předkládat mu
veŠkeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu Činnosti podle této smlouvy, jakož
i poskytnout jinou potřebnou souČinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které Advokátovi
v souvislosti s jeho Činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí
nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním právních sluŽeb dle této
smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací můŽe být Advokátem povaŽováno
za naruŠení důvěry mezi Klientem a Advokátem.

5) Advokát se zavazuje informovat vČas Klienta o důležitých skuteČnostech souvisejících
s poskytováním právních sluŽeb a pouČit jej o jeho oprávněných nároCích jakož i o lhůtách,
v nichŽ je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplý"ají'cích z právních a jiných
předpisů.

6) VeŠkeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím kontaktních
osob s tím, Že ke dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou J

7) Klient bere na vědomí, Že s přihlédnutím k § 26 zákona o advokacii můŽe právní sluŽby
poskytovat anebo Advokáta při jednodivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní
koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře UrČení, který z pověřených advokátů,
koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet na konkrétních úkonech právní sluŽby
a v jakém rozsahu přísluŠíAdvokátovi, pokud se strany v daném případě nedohodnou odchylně.

8) Odměna za poskytnutou právní sluŽbu uvedenou v ČI. 1 této Smlouvy se stanovuje dohodou
obou smluvních stran jako měsíČní pauŠálníve výši 14 400 KČ + 21% DPH při předpokládaném
Časovém objemu Činnosti příkazníkem do 12 hodin měsíČně.

9) Vedle shora sjednané odměny se sjednává pro případy zastupování Klienta Advokátem
v soudním, rozhodČím, správním či jiném řízení odměna ve výši náhrady nákladů řízení za
právní zastoupení a výdajů s tím spojených přiznaná Klientovi rozhodcem, rozhodČím soudem,
soudem nebo jiným oprávněným orgánem nebo subjektem ve věcech, v nichŽ advokát klienta
dle této smlouvy zastupoval. Nárok na zaplacení této odměny vzniká advokátovi posledním

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MGR. ALEŠE GNIDY
Smetanova 841, 755 01 Vsetín

ID DS: w6axxts

IČ: 05017301
CV. Č. ČAK: 16940



LG ô,?Ye?gg
dnem měsíce, ve kterém bude dluŽníkem skuteČně klientovi uhrazena či jinak v jeho prospěch
vymoŽena Částka odpovídající této náhradě nebo její část v té souvislosti bude provedeno
závěreČné vyúČtování Na tuto Část odměny má advokát nárok ipo ukonČení smluvního vztahu,
pokud by poté podmínky p'o vyúČtování nastaly.

10) Sjednaná odměna dle odst. 8) nezahrnuje hotové výdaje a náklady Advokáta, které vynaloŽí
při plnění svého závazku, jako jsou cestovní výdaje, administrativní výdaje, poplatky apod. a
které jsou přiměřené úČelu a povaze Činnosti příkazníka. Sníluvní strany se dohodly, Že advokát
je oprávněn úČtovat hotové výdaje (poŠtovné, parkovné, hovorné, vnitrostátní přepravné) ve
sjednané"paušálnívýši dle § 13/3 vyhláŠky Č. 177/1998 Sb. advokátní tarif (AT), 300 KČ za jeden
úkon právní sluŽby ve smyslu,AT. výše náhrady cestovních výdajů se potom řídí platnými
právní předpisy o cestovních náhradách Jiné hotové náklady je advokát oprávněn úČtovat ve

V V V P P V ·skutecne vynalozene výsl.
Íl) Odměna a náhrada výdajů jsou splatné rja základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura"), a to

vŽdy po skonČení kalendářního měsíce. Dnem uskuteČnění zdanitelného plnění je poslední den
daného kalendářního měsíce, v němŽ je právní sluŽba poskytnuta, nebo řízení pravomocně
skonČeno.

12) Fakturované Částky jsou splatné v den uvedený na faktuře, který nesiní být stanoven dříve neŽ
10 dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). V případě, Že faktura nebude mít
náleŽitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat správné údaje podle této smlouvy, je
Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu
novou Nevrátí ii Klient v uvedené lhůtě fakturu, platí, Že Klient vyúČtovanou Částku uznal

13) Celková cena se navyŠuje o sazbu DPH platnou ke dni uskuteČnění zdanitelného plnění

ČI. IV

l) Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvy kdykoli i bez uvedení důvodu.
2) Advokát můŽe vypovědět tuto smlouvu, dojde-li k naruŠení důvěry mezi ním a Klientem, pokud

Klient neposkytuje potřebnou souČinnost nebo v případě, Že, je Klient v prodlení s phiěním
svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost vypovědět tuto smlouvu ze zákonných
důvodů není dotČena.

3) Advokát je povinen zachovávat mlČenlivost o vŠech skuteČnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním právních sluŽeb. Povinnosti můŽe Advokáta zprostit pouze Klient
a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je vŠak Advokát povinen zachovávat
mlČenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, Že jej Klient nebo jeho právní nástupce této
povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost m1Čenlivosú se vztahuje i na osoby,
které Advokáta zastupují a na zaměstnance Advokáta a dalŠí osoby, které Advokát použije
v souvislosti s poskytováním právních sluŽeb. Klient vŠak souhlasí s tím, aby Advokát zakázku
či poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl jako svou referenci v nabídkách svých
právních sluŽeb, a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu
poskytovaných právních sluŽeb, jejich finanČního objemu, pokud je to nezbytné, a doby j"jich
poskytování

4) Advokát odpovídá za Škodu způsobenou v důsledku svého jednání při plnění této smlouvy.
Neodpovídá vŠak za Škodu nad rámec limitu pojistného phlČní sjednaného Advokátem
s přísluŠnou pojišt'ovnou v pojistné smlouvě dle zvláŠtních právních předpisů. Výše limitu
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy Činí 25.000.000,- KČ na jednu pojistnou událost.

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MGR. ALEŠE GNIDY
Smetanova 841, 755 01 Vsetín

ID DS: w6axxts

IČ: 05017301
CV. Č. ČAK: 16940



LG
5) Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy klientem

poskytnuty, zavazuje, Že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy,
předevŠím se zákonem Č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠení směrnice 95/46/ES
a zákonem Č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

6) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s ůrn, Že kaŽdá strana obdrŽí jedno
vyhotoú"ení.

7) Tato sAouva nabývá úČinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. l)
zákona Č. 340/2016 Sb. o registru srnluv. Smluvní strany se dohodly, Že tuto smlouvu zaŠle

. k uveřejnění do registru smluv klient a o uveřejnění podá advokátovi neprodleně zprávu.8) Uzavření této smlouvy schválila rada města Vizovice dne 10.01.2022 usnesením Č. 68/05/2022.

Ve Vizovicích, Ve Vsetíně, 12. 1. 2022

X Mgr.AlešGnida
Mgr. Aleš Gnida
advokát
Podepsal(a): Mgr. Aleš Gnida

12.01.2022

Za Město Vizovice
Bc. Silvie Dolanská
starostka

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MGR. ALEŠE GNIDY
Smetanova 841, 755 01 Vsetín

ID DS: w6axxts

IČ: 05017301
CV. Č. ČAR 16940


